
 
 

 

Година 2024 број 9 Прибој, 28.11.2024. године 
Излази по потреби 

Рок за рекламацију 10 дана 

 

 

I I  АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

 

На основу члана 61. став 12. Закона о буџетскоm систему  ("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 
73/2010, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018,  31/2019,72/2019 и 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон и 92/2023), 

члана 6. и 13. Одлуке о буџету општине Прибој за 2024. годину ("Службени лист општине Прибој, 
бр. 11/2023 од 28.12.2023. године, бр. 5 од 27.05.2024. године и бр. 6 од 11.07.2024. године), 

Општинско веће  општине Прибој, на седници одржаној дана 19.11.2024. године, телефонским 

путем, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о преносу средстава у текућу буџетску резерву 
 

I  Врши се пренос од 2.735.000,00 динара са програмске класификације 0602, програмска 

активност 0602-0005 – омбудсман, функција 330 – судови, са позиција: 284 (економска 
класификација 411000) износ од 2.380.000,00 динара и са позиције 285 (економска класификација 

412100 износ од 235.000,00 динара и 4122 износ од 120.000,00 динара) на програмску 

класификацију 0602, програмску активност 0602-0009  текућа буџетска резерва, функција 130 
Опште услуге, позиција 70, економска класификација 499000.  

II  Врши се пренос од 1.000.000,00 динара са програмске класификације 0602, програмска 

активност 0602-0002 – Функционисање извршних органа, функција 111 – извршни и законодавни 

органи, са позиција: 24 (економска класификација 411000) износ од 1.000.000,00 динара на 
програмску класификацију 0602, програмску активност 0602-0009 текућа буџетска резерва, 

функција 130 Опште услуге, позиција 70, економска класификација 499000. 

III  Решење ће реализовати Општинска управа-Одељење за друштвене делатности, 
финансије и буџет. 

  

Образложење 
Законом о буџетском систему ("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 73/2010, 93/2012, 62/2013, 

63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018,  

31/2019,72/2019 и 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон и 92/2023), чланом 61. став 120. 
предвиђено је да ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене 

приоритете унутар буџета, Влада, односно надлежни извршни орган локалне власти, доноси одлуку 



Број 9/2024      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

2 | С т р а н а  
 

да се износ апропријације који није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може 
се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена 

средства у довољном обиму.  

Како је у току 2024 . евидентно да на групи конта 411000 и 412000 планирана средства није 

могуће искористити, иста се преносе у укупном износу од 3.615.000,00 динара. Након распореда 
средстава на горе наведену апропријацију, утврђује се висина расположивих средстава текуће 

буџетске резерве, у износу од 13.615.000,00 динара. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 02 број: 400-95 од 19.11.2024. године  

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                     Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

____________________ 

На основу члана 69. став 2. Закона о буџетскок систему ("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 
73/2010, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018,  31/2019,72/2019 и 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон и 92/2023), 

члана 6. и 14. Одлуке о буџету општине Прибој за 2024. годину ("Службени лист општине Прибој, 
бр. 11/2023 од 28.12.2023. године, бр. 5 од 27.05.2024. године и бр. 6 од 11.07.2024. 

године), Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној дана 19.11.2024. године, 

телефонским путем, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава тeкуће буџетске резерве 
 

I Из средстава текуће буџетске резерве општине Прибој, утврђених Одлуком о буџету 

општине Прибој ("Службени лист општине Прибој, бр. 11/2023 од 28.12.2023. године, бр. 5 од 
27.05.2024. године и бр. 6 од 11.07.2024. године), Раздео 5 – Општинска управа, програмска 

активност 0602-0009 – текућа резерва, позиција 70/0, ек. класификација 499000 одобравају се 

средства у укупном износу од 1.500.000,00 динара и то:  
1. У корист позиције  148/0, Раздео 5 – Општинска управа, ПА 2002-0002 - Функционисање и 

остваривање предшколскогваспитања и образовања 5.01 – Предшколска установа Невен,  

економска класификација 411000 – Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) у износу од 

2.082.0000,00 динара. 
2. У корист позиције  149/0, Раздео 5 – Општинска управа, ПА 2002-0002 - Функционисање и 

остваривање предшколскогваспитања и образовања 5.01 – Предшколска установа Невен,  

економска класификација 412000 – Социјални доприноси на терет послодавца у износу од 
315.000,00 динара.. 

3. У корист позиције  1/0, Раздео 1 – Скупштина општине, ПА 2101-0001 - Функционисање 

скупштине, економска класификација 411000 – Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 
у износу од 750.000,00_ динара. 

4. У корист позиције  2/0, Раздео 1 – Скупштина општине, ПА 2101-0001 - Функционисање 

скупштине, економска класификација 412000 – Социјални доприноси на терет послодавца у 

износу од 150.000,00_ динара. 
5. У корист позиције 32/0, Раздео 4 – Општинско правобранилаштво ПА 2101-0004 - 

Општинско/градско правобранилаштво, економска класификација 411000 – Плате, додаци и 

накнаде запослених (зараде) у износу од 50.000,00  динара.  
6. У корист позиције 33/0, Раздео 4 – Општинско правобранилаштво ПА 2101-0004 - 

Општинско/градско правобранилаштво, економска класификација 412000 – Социјални 

доприноси на терет послодавца у износу од 20.000,00_ динара. 
 



Број 9/2024      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

3 | С т р а н а  
 

II  Решење ће реализовати Општинска управа-Одељење за друштвене делатности, финансије 
и буџет. 

III  Ово решење објавити у Службеном листу општине Прибој 

  

Образложење 

Чланом 69. став 2. Закона о буџетскок систему систему ("Сл. гласник РС", бр. 54/2009, 

73/2010, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018,  31/2019,72/2019 и 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021 - др. закон и 92/2023),, 
предвиђено је да се средства текуће буџетске резерве користе за непланиране сврхе за које нису 

утврђене апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле 

довољне. Чланом  14. Одлуке о буџету општине Прибој за 2024. годину ("Службени лист општине 

Прибој, бр. 11/2023 од 28.12.2023. године, бр. 5 од 27.05.2024. године и бр. 6 од 11.07.2024. године) 
предвиђено је да Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог 

Општинскe управe, Одељење за друштвене делатности, финансије и буџет доноси Општинско веће  

Како средсва за апропријације нису била довољна распоређена су средства како је наведено 

у диспозитиву овога решења. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 02 број: 400-96 од 19.11.2024. године  

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                     Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

____________________ 

            На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник 

РС“,бр.129/2007,83/2014,101/2016-др.закон,47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 18. 

Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и станова у 

оквиру пројекта ,,Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији бр.360-95 од 

19.09.2024, Јавног позива за учешће директних корисника (привредних субјеката) у 

спровођењу мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине 

Прибој бр. 360-97 од 19.09.2024, члана 65. Статута општине Прибој (''Службени лист  

општине Прибој'', бр. 1/19) и члана 26. Пословника о раду Општинског већа („Сл. Лист 

општине Прибој“, бр.16/08), Општинско веће општине Прибој, на седници одржаној 

19.11.2024. године, телефонским путем, донело је  

 

 

ОДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ПРИБОЈ ЗА 2024.ГОДИНУ 

 

 

 I  Расписује се Јавни позив за суфинансирање мера енергетске санације породичних 

кућа и станова на територији Општине Прибој за 2024.годину. 

 II Јавни позив спроводи Комисија за реализацију мера енергетске санације. 



Број 9/2024      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

4 | С т р а н а  
 

 III Саставни део ове Одлуке је Јавни позив за суфинансирање мера енергетске 

санације породичних кућа и станова на територији општине Прибој за 2024.годину.  

  IV  Одлуку објавити у „Службеном листу општине Прибој“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

02 број: 360- 107  од 19.11.2024.  године 
 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                     Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

____________________ 
 

На основу члана  6. став 5. и 6. и  члана   7a. Закона о порезима на имовину ("Сл. 

гласник РС", бр. 26/01, 42/02- Одлука СУС, 80/02, 80/02- др. закон, 135/04, 61/07, 5/09, 

101/10, 24/11, 78/11,  57/12- одлука УС, 47/13 , 68/14- др.закон, 95/18, 99/18- одлука УС  РС , 

86/19, 144/20 , 118/21,138/22 и 92/23)  и члана 65. став 1. тачка 26. Статута општине Прибој 

("Службени лист општине Прибој", бр.1/19), Општинско веће  општине Прибој, на седници 

одржаној 27.11.2024. године, телефонским путем, донело је  

 

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ 

ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2025. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ  

ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

 Члан 1. 

   Овом Одлуком утврђује се просечна цена квадратног метра одговарајућих 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2025. годину на територији општине 

Прибој. 

Члан 2. 

   Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 

2025. годину на територији општине Прибој  износе: 

Ред. 

бр. 

Врста непокретности I зона  II зона III зона IV зона 

1. 
грађевинско земљиштe    

2.160,00 дин. 1.728,00  дин. 1.440,00 дин. - 

2. 
пољопривредно 

земљиште  

72 ,00 дин. 43,20 дин. 28,80 дин. 14,40 дин. 

3. 
шумско земљиштe   

57,60 дин. 28,80 дин. 14,40 дин. 11,52 дин. 

4. 
друго земљиште 

43,20  дин. 25,92  дин. 17,28 дин. 8,64 дин. 



Број 9/2024      

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕПРИБОЈ 

5 | С т р а н а  
 

5. 
стан     

59.040,00 дин. 57.600,00 дин. 56.160,00 дин. 50.400,00 дин. 

6. 
кућа за становање   

36.000,00 дин. 34.560,00 дин. 33.120,00 дин. 27.360,00 дин. 

7. 
пословне зграде и 

други(надземни и 

подземни) грађевински 

објекати који служе за 

обављање делатности   

72.000,00 дин. 64.800,00 дин. 57.600,00 дин. 50.400,00 дин. 

8. 
гараже и помоћни 

објекти  

14.400,00 дин. 11.520,00 дин. 8.640,00 дин. 4.320,00 дин. 

Члан 3. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Прибој“ и на интернет страни 

www.priboj.rs. 

Члан 4. 

 Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу  

општине Прибој”, а примењује се од 1. јануара 2025. године. 

 

                                       ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ПРИБОЈ 

02 број:436-2 од 27.11.2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                     Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. 

____________________ 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

                                                                                НАЗИВ АКТА                                                                 Страна     

                  
I АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

 Решење о преносу средстава у текућу буџетску резерву......................................................................... ....................1 

 Решење о употреби средстава тeкуће буџетске резерве........................................................................................2 

 Одлука о расписивању јавног позива за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа 

 и станова на територији општине Прибој за 2024. годину..................................................................................3 

 Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра непокретноси за утврђивање пореза на имовину 

 за 2025. годину на територији општине Прибој...................................................................................................4 

 

 

 

СЛУЖБА ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ 
 
  

http://www.priboj.rs/
http://www.priboj.rs/

	ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
	Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р.
	____________________
	ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ (1)
	Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. (1)
	____________________ (1)
	ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ (2)
	Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. (2)
	____________________ (2)
	ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ (3)
	Лазар Рвовић, дипл.правник,с.р. (3)
	____________________ (3)

